
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное                                              

учреждение «Детский сад № 14 «Алиса»                                                                                

(МБДОУ «Детский сад № 14 «Алиса») 

П Р И К А З 

28 июня 2024 года                                                                  №70-ОД 

 

Об утверждении основного меню 

 для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет 

на период июль – декабрь 2024 года 

 

 

    В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 

273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», Уставом 

дошкольного учреждения, утвержденного постановлением 

Администрации города Смоленска от 24.09.2014  № 1708-адм., 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Считать утратившим действие основного меню для детей в возрасте 

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет, утвержденного 

приказом от 27.04.2024 № 59/2 - ОД. 

2. Утвердить и ввести в действие основное меню  для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет, посещающих дошкольное 

образовательное учреждение с 12-часовым режимом 

функционирования на период с 01 июля по 31 декабря 2024 года 

(Приложение 1). 

    При написании меню-требования строго контролировать списание 

продуктов в тарах, без остатков, с учетом срока годности (сметана, сок, 

молоко, кисломолочные продукты, хлеб пшеничный, хлеб ражаной и 

др.) 



3. Возложить ответственность за соблюдение основного меню на 

заведующего хозяйством Болгар А.О., поваров Шарпаеву М.В. и 

Галдину И.В. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

А.О.Болгар 

М.В.Шарпаева 

И.В.Галдина 


